
 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2

8-
05

-2
00

9 

VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2009/202297]N. 2009 — 1887
30 APRIL 2009. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering

van 13 december 2007 betreffende de financiering van de afvalbeheerinstallaties

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen, inzonderheid op de artikelen 27 en 28;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 13 december 2007 betreffende de financiering van de

afvalbeheerinstallaties, inzonderheid op artikel 17;
Overwegende dat de subsidieverhogingen in geval van deling van infrastructuren door verenigingen van

gemeenten de rationalisatie van de uitrustingen op het Waalse grondgebied beogen;
Overwegende dat die verhogingen niet bedacht werden om verveelvoudigd te worden; dat de verhogingen

beperkt moeten worden teneinde de logica van cofinanciering en responsabilisering van de verenigingen van
gemeenten in de investeringskeuzen in acht te nemen;

Overwegende dat dringend voorzien moet worden in een duidelijk kader voor de behandeling van de ingediende
subsidieaanvragen;

Op de voordracht van de Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 17, § 1, van het besluit van de Waalse Regering van 13 december 2007 betreffende de
financiering van de afvalbeheerinstallaties wordt lid 3 lid 4 en wordt een nieuw lid 3 ingevoegd, luidend als volgt :

« Indien de gesubsidieerde installatie afval opvangt dat geproduceerd wordt in het ambtsgebied van verschillende
andere verenigingen van gemeenten, wordt de verhoging van de percentages, zoals bedoeld in de twee vorige leden,
beperkt tot twintig procent. »

Art. 2. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen 30 april 2009.

De Minister-President,
R. DEMOTTE

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,
B. LUTGEN


